
UCHWAŁA NR LXVIII/904/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 15.464,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 15.464,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 15.464,00 zł, z tego: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 46.536,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 62.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

§ 4. Paragraf 17 Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 15.600.000,00 zł oraz plan wydatków finansowanych tymi środkami 
w wysokości 16.580.000,00 zł". 

§ 5. W Uchwale Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dodaje się § 17a) w brzmieniu: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 49.382,01 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
49.382,01 zł". 

§ 6. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 85.025.983,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 63.178.616,01 zł, 

2) dochody majątkowe 21.847.367,00 zł. 

§ 7. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 99.298.460,01 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 66.036.953,01 zł, 

2) wydatki majątkowe 33.261.507,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/904/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 stycznia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 0,00 5 717,00 5 717,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00 5 717,00 5 717,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 717,00 5 717,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 886 745,00 9 747,00 896 492,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 886 745,00 9 747,00 896 492,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 9 747,00 24 747,00

Razem: 85 010 519,01 15 464,00 85 025 983,01

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/904/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 stycznia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 17 717 397,00 35 000,00 17 752 397,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 169 124,00 35 000,00 204 124,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

150 000,00 35 000,00 185 000,00

750 Administracja publiczna 8 584 098,01 -46 536,00 8 537 562,01

75020 Starostwa powiatowe 172 090,00 -46 536,00 125 554,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

172 090,00 -46 536,00 125 554,00

801 Oświata i wychowanie 33 470 442,00 27 000,00 33 497 442,00

80104 Przedszkola 3 407 018,00 27 000,00 3 434 018,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00

Razem: 99 282 996,01 15 464,00 99 298 460,01

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr LXVIII/904/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2022 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01043 6230   10 000,00 

801 

80101 2540 600 000,00   

80104 2540 159 000,00   

80106 2540 92 000,00   

80149 2540 50 000,00   

80150 2540 120 000,00   

851 
85149 2360   15 000,00 

85154 2820   256 392,00 

852 85232 2820   274 968,00 

900 
90005 6230   30 000,00 

90026 6230   12 000,00 

921 
92120 6570   10 000,00 

92195 2360   30 000,00 

926 92605 2360   400 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 1 021 000,00 0,00 1 038 360,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
2 059 360,00 

 

 

 

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 1



Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 
60014 2710   10 000,00 

60014 6300   185 000,00 

710 71095 2310   7 120,00 

750 75020 2710   125 554,00 

921 
92109 2480 822 000,00   

92116 2480 318 000,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 1 140 000,00 0,00 327 674,00 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 467 674,00 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 527 034,00 zł 

 

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/904/2023 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 752 „Obrona narodowa”  

Rozdział 75212 „Pozostałe wydatki obronne”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 5.717,00 zł z tytułu zwrotów z lat 
ubiegłych. 

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 9.747,00 zł z tytułu zwrotów z lat 
ubiegłych. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 35.000,00 zł z przeznaczeniem na 
pomoc finansową dla Powiatu Gorzowskiego na zadania: „Przebudowa wraz z rozbudową drogi nr 
1410F na odcinku Witnica-Sosny” oraz „Przebudowa chodnika w m. Mościce Etap III - 
dokumentacja”. 

Dział 750 „Administracja publiczna”  

Rozdział 75020 „Starostwa powiatowe”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 46.536,00 zł z tytułu pomocy 
finansowej dla Powiatu Gorzowskiego na funkcjonowanie Filii Wydziału Budownictwa i Ochrony 
Środowiska w Witnicy. 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 27.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne „Remont Przedszkola Miejskiego BAJKA w Witnicy”, w tym wykonanie 
zastępcze malowania pomieszczenia atrium. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2023 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 85.025.983,01 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 99.298.460,01 zł. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu: 

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 1



- dokonano zmiany zapisów w § 17 uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów z tytułu 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz planu wydatków 
finansowanych tymi środkami, 

- dodano § 17a do uchwały budżetowej ustalając dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: 35E54E51-C785-4F02-8E2F-C24F65165892. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



